Officium patrini aut matrinae per procuratorem exerceri potest, et tunc non procurator, sed solus principalis cujus vices gerit, obligationes et cognationem spiritualem contrahit, modo ante Baptismum positive consenserit, et pro-

curatorem designaverit aut licentiam eum designandi alicui dederit: sola ratio habitus facti non sufficeret.

Qui officio patrini et matrinae in supplementis caeremoniis funguntur, cognationem spiritualem non contrahunt, quia sacramentum non confertur; non tamen omittendi sunt, alioquin caeremoniarum unitas non servaretur. Probabilius ad officium instruendi baptizatum tenentur, siquidem pro illo respondent, et sponsos se constituunt.

In fine Baptismi monendi sunt patrini et matrinae, 1° de obligatione qua detinentur invigilandi in baptizati educationem, 2° de cognatione spirituali quam contraxerunt, et 3° de praecipito ne infans, ob periculum suffocationis, cum matre, nutrice vel alia persona in eodem lecto decubendus collocetur. Non tamen culpae, saltem gravis, accusanda est mulier quae infantem implacabilem quandoque, cum omni sollicitudine cujus est capax, in lectum suum reponit. Ita *Tournely*, S. Ligorius et communiter theologi.

ARTICULUS SECUNDUS.

DE NOMINIBUS BAPTIZANDO IMPOSIBUS.

Nulla existit lex ecclesiastica praescribens nomen sancti vel sanctae imponi in Baptismo; est pius usus a quo juvat non recedere. De hoc S. Pius V et Paulus V monent, nihil vero praecipunt. Sic enim habet Rituale Pauli V: « Et quoniam iis qui baptizantur, tanquam Dei filiis in » Christo regenerandis et in ejus militiam ascribendis nomen imponitur, curet (sacerdos) ne obscena, fabulosa, » aut ridicula, vel inanium deorum, vel impiorum, ethnicorum hominum nomina imponantur; sed potius, quantum tenus fieri potest, sanctorum quorum exemplis fideles » ad pie vivendum excitentur et patrocinii protegantur. » Torqueri igitur non debent sacerdotes quia sibi proponuntur nomina ignota, et nesciunt an sanctorum sint, vel non: suadeant patrinis et matrinis ut nomina sanctorum certe notorum, et unicum, quantum fieri potest, imponant; et tamen alia, nihil indecens aut incongruens significantia, non respuant obstinate.

Convenientius imponuntur nomina sanctorum Novi Testamenti, sed nomina personarum notabilium Veteris Testamenti, ut Abraham, Isaac, Jacob, David, Tobia, Susannæ, etc., sine scrupulis admitti possunt.

Similiter, quamvis magis decere videatur ut nomina sanctorum imponantur masculis, et nomina sanctarum feminis, non raro tamen nomina sanctarum dantur maribus, et frequentius nomina sanctorum feminis.

Ut anxietates et errores circa nomina sanctorum et sanctarum eorumque terminationem Latinam vitentur, utile est habere Rituale Romanum, ad cuius calcem existit catalogus in utraque lingua, Gallica et Latina, vel Martyrologium Romanum in linguam nostram versum, 1 v. in-4^o vel in-8^o.

ARTICULUS TERTIUS.

DE CÆREMONIIS BAPTISMI.

Omnes illæ cæremoniæ in Ritualibus describuntur, et unusquisque eas suæ diœcesi proprias ediscere et in omni Baptismo solemniter sequi tenetur sub peccato mortali aut saltem veniali, juxta ea quæ in Tractatu *de Sacramentis in genere* diximus, p. 457 et 458.

Aliæ Baptismum præcedunt, aliæ eum comitantur, et aliæ subsequuntur.

Præcedentes eæ sunt quæ ante introitum fontis baptismalis fiunt: sunt 1^o solemniter aquæ baptismalis consecratio, quæ fit in pervigiis Paschæ et Pentecostes, eo quod ordinariè Baptismus solemniter his tantum diebus conferebatur; 2^o impositio nominis; 3^o signum crucis in fronte et in pectore, ut discat baptizatus nunquam de fide erubescendum esse; 4^o exorcismus cum trina insufflatione in faciem baptizandi, ad expellendum dæmonem; 5^o impositio manus super caput baptizandi, ad significandum eum dæmoni arreptum tanquam victimam viventem soli Deo consecrandum esse; 6^o intromissio salis benedicti in os illius, ut exprimat eum juxta sapientiæ regulas loqui debere; 7^o linitio salivæ in aures ejusdem, ut pateant cœ-

lesti doctrinæ, et in nares, ut baptizatus odorem vitæ æternæ percipiat.

Deinde baptizandus in ecclesiam introducitur et ad fontes baptismales, patrino et matrino Symbolo fidei recitantibus, ducitur.

Cæremoniæ quæ Baptismum comitantur, sunt: 1^o abrenuntiationes Satanae, operibus et pompis ejus; 2^o linitio olei catechumenorum in pectore et inter scapulas, ad sancte cogitandum et jugum Christi fortiter portandum; 3^o interrogatio et confessio fidei; baptizandus enim interrogatur circa fidem, et per fidejussores suos respondet, *Credo*, etc. 4^o petitio Baptismi; sacerdos quippe dicit: *Vis baptizari?* et sponsores nomine baptizandi respondent: *Volo*. Tunc sacramentum confertur.

Cæremoniæ quæ sequuntur Baptismum, sunt: 1^o unctio sancti chrismatis in vertice baptizati, ut intelligat se jam Christo capiti tanquam membrum esse conjunctum. Notandum semper utendum esse oleo et chrismate anno currenti, feria quinta in Cœna Domini, ab episcopo benedictis, et qui veteribus uteretur, seclusa necessitate, graviter peccaret. 2^o Impositio linteoli, loco antiquæ vestis albæ, ad exprimendam mentis innocentiam. 3^o Traditio cerei accensi, quo denotatur charitas in anima tunc existens.